
UCHWAŁA NR V/39/24 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Rymań 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na działalność Wójta Gminy Rymań, Rada Gminy uznaje skargę za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B16467A-B845-44AF-B026-12BF9665F17D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 października 2024 roku Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Koszalinie przesłało do Urzędu Gminy 
w Rymaniu skargę Pani K.M na działalność Wójta Gminy Rymań. Przewodnicząca Rady Gminy Rymań w dniu 
29 października skierowała pismo do komisji  skarg, wniosków i petycji celem zajęcia stanowiska. 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli przepisy szczególne nie określają 
innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności wójta(burmistrza lub prezydenta miasta). 

 Zgodnie z art. 18b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.). rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 W dniu 13 września 2024 roku wpłynął do Wójta Gminy Rymań wniosek skarżącej o zwrot kosztów dowożenia 
dziecka niepełnosprawnego do przedszkola. Skarżąca wskazała, iż zapewniała samodzielnie dowóz dziecka od dnia 
1 marca 2021 roku. 

 W dniu 1 października Wójt Gminy Rymań wezwał skarżącą do uzupełnienia braków formalnych i dostarczenia 
czytelnych dokumentów dot. m.in. opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego i orzeczenia o niepełnosprawności. W dniu 2 października skarżąca dostarczyła do Urzędu 
Gminy w Rymaniu wskazane dokumenty. Następnie w dniu 7 października 2024 roku Wójt Gminy Rymań zawarł ze 
skarżącą i jej mężem umowę o zwrot kosztów dowozu dziecka do przedszkola, obejmującą okres od 2 września 
2024 roku do 27 czerwca 2025 roku, czyli od momentu rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025. 

 Dowóz uczniów do szkół, w tym dzieci niepełnosprawnych reguluje ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe. Zgodnie z art. 39 ust. 4 pkt.1 ww ustawy obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom 
niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły 
ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia. Z kolei 
art. 32 ust. 6 mówi iż obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim 
oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 (dzieciom objętym wychowaniem 
przedszkolnym wskutek odroczenia obowiązku szkolnego)  bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 
najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego 
lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 

 Gmina zobowiązana jest spełnić ten obowiązek poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo przez zwrot kosztów przewozu dzieci, młodzieży 
i uczniów oraz rodziców opiekujących się dzieckiem w czasie przewozu (art. 39a ust. 1) 

 Powyższy obowiązek gmina spełnia od wielu lat organizując bezpłatny transport i opiekę do placówek 
oświatowych. Skarżąca była kilkukrotnie informowana o możliwości skorzystania z dowozu dziecka transportem 
organizowanym przez gminę, z której nie skorzystała. 

 Z kolei zwrot kosztów dowozu dziecka niepełnosprawnego do placówki rodzicom dziecka jest uwarunkowany 
zawarciem umowy na wniosek rodzica. Skarżąca nie złożyła wspomnianego wniosku na początku roku szkolnego 
2023/2024 , nie złożyła też wniosku przed styczniem 2024 roku, dlatego też zawarcie umowy z datą wsteczną Wójt 
Gminy uznał za niedopuszczalne,. 

 Ustawa  z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe nie przewiduje zwrotu świadczeń, w związku z dowozem 
dziecka za okres miniony na zrealizowane już dowozy. Wskazuje natomiast wyraźnie, że zwrotu tego dokonuje się na 
podstawie umowy, po złożeniu wniosku przez rodziców dziecka. 

 Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Rymań postanawia uznać skargę za bezzasadną.  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B16467A-B845-44AF-B026-12BF9665F17D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/39/24 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


